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وزیر نیرو در حاشیه جلسه 
هیأت دولت خبر داد

پرسش و پاسخ  با وزرا
در حیاط پاستور

 بازیگر »غریب« 
در 37 سالگی درگذشت

اعطای خودرو بدون رعایت 
ضوابط قانونی، ممنوع است

حمله پهپادی به اقامتگاه 
ولادیمیر پوتین در کاخ 

کرملین با واکنش بموقع 
 نیروهای ویژه روسی 

ناکام ماند

چالش های »هدایت« 
دانش آموزان از مدرسه تا بازار کار

ادامه در صفحه 2

رئیس جمهور روز گذشته با پیامی برای ایستادگی، صلح و 
امنیت منطقه به سوریه رفت و در قصر »الشعب« دمشق 
مورد استقبال رسمی بشار اسد، رئیس جمهور این کشور 
قرار گرفت. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در حالی که با 
بدرقه خانواده ها و فرزندان خردسال شهدای حرم در 
فرودگاه مهرآباد تهران راهی دمشق شده بود، در بدو ورود 
به فرودگاه این شهر مورد استقبال شمار زیادی از شهروندان 
سوری قرار گرفت که با در دست داشتن تصاویری از 
رؤسای جمهور ایران و سوریه و شهدای یک دهه مبارزه با 
تروریسم، ضیافت پیروزی مقاومت را پس از پایان جنگ و 
بحران چندین ساله سوریه برپا داشته بودند؛ ضیافتی که به 
نشانه قدردانی از همراهی چندین ساله جمهوری اسلامی 
و تقدیم صدها شهید مدافع حرم در روند مبارزه بی امان 
در جنگ با گروه تروریستی داعش صورت گرفت و نشان 
داد این همراهی و حمایت تا چه اندازه کشور ایران را برای 

همه آحاد مردم سوریه ویژه ساخته است.
رئیس جمهور پیش از عزیمت به دمشق به پشتوانه 
تجربه سخت ایران و سوریه در مبارزه با بحران تروریسم، 
منطقه  در  مستحکمی  ستون  را  اسلامی  جمهوری 
پرفرازونشیب خاورمیانه خواند که همه می توانند به این 
ستون مستحکم اعتماد کنند. اینچنین بود که رئیسی و 
بشار اسد روز گذشته در دیدار با یکدیگر روابط تهران و 

دمشق را در دوره های سخت و دشوار و با وجود توفان های 
شدید سیاسی و امنیتی، مستدام و پایدار خواندند و حقانیت 
دو کشور در مسیر ایستادگی و مقاومت را ثابت شده 
دانستند. دو رئیس جمهور»برنامه جامع همکاری های 
راهبردی و بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
عربی سوریه« را در مسیر تأمین منافع دو ملت و سایر 
ملت های منطقه حائزاهمیت دانسته و خواهان به اجرا 
درآوردن هرچه سریع تر اسناد امضا شده در چهارچوب 
این برنامه راهبردی شدند. در همین راستا قابل انتظار 
بود که سفر رئیسی به تیتر یک رسانه های منطقه ای و 
غربی تبدیل شود و آنها از این رویداد به عنوان سفر تاریخی 

رئیس جمهور ایران به سوریه یاد کنند.
 

 درخواست از ایران برای برقراری صلح پایدار
و بازسازی سوریه

 رئیس جمهور بعد از ظهر روز گذشته در نخستین 
برنامه حضور در دمشق در نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه ایران و سوریه که به ریاست رؤسای جمهور دو 
کشور برگزار شد، حضور یافت. آیت الله رئیسی در این دیدار 
از پیروزی دولت و ملت سوریه و جبهه مقاومت در برابر 
تروریسم  و عبور از دوران سخت ابراز خرسندی کرد و گفت: 
»تغییرات منطقه ای و فرامنطقه ای بسیار نتوانسته بر روابط 

برادرانه دو کشور تأثیر بگذارد.« رئیس  جمهور با اشاره به 
اینکه روابط ایران و سوریه با خون شهدا بخصوص شهید 
حاج قاسم سلیمانی گره خورده  و این اسم رمز پایداری  و 
استحکام روابط دو کشور است، یادآور شد: »دولت و ملت 
سوریه دشواری ها و مشکلات بزرگی را پشت سر گذاشتند و 
امروز می توانیم بگوییم که شما این مشکلات را پشت سر 
گذاشتید و با وجود تهدیدها و تحریم هایی که علیه شما 
تحمیل شد، توانستید پیروز شوید.« رئیس جمهور در ادامه 
افزود: »حقانیت  جایگاه ایران و سوریه ، انطباق این مسیر با 
عقلانیت  و مقاومت و ایستادگی کاملًا اثبات شده و جواب 
داده و کسانی که تا دیروز نسبت به موضع و جایگاه سیاسی 
و نظرات و دیدگا ه های ایران درباره سوریه تردید داشتند، 
متقاعد شده اند که این موضع، بحق و عادلانه بوده 
است«. آیت الله رئیسی با تأکید بر حمایت و کمک ایران به 
تحقق صلح پایدار، ثبات  و آرامش در سوریه، تصریح کرد 
که جمهوری اسلامی همان طور که در مبارزه با تروریسم 
در کنار دولت و ملت سوریه ایستاد، در عرصه آبادانی و 

پیشرفت نیز در کنار برادران سوری خود خواهد ماند.

تأکید بر اهمیت اجرای برنامه جامع راهبردی
رئیس جمهور سوریه نیز در این نشست با قدردانی از 
مواضع و حمایت های جمهوری  اسلامی از دولت و ملت 

سوریه در روزهای سخت  و بحرانی این کشور گفت: »دولت 
و ملت سوریه محبت  ها و کمک های برادران ایرانی خود را 
فراموش نخواهند کرد«. »بشار اسد« خواستار نقش آفرینی 
بیشتر جمهوری اسلامی در برقراری صلح و امنیت پایدار در 
این کشور و حضور مؤثر در بازسازی مناطق جنگ زده شد 
و تصریح کرد: »روابط سوریه و ایران، روابط غنی و مملو از 
تجارب است؛ به این دلیل که حتی در دوره های سخت و 
دشوار هم با وجود توفان های شدید سیاسی و امنیتی در 
منطقه خاورمیانه، روابط با ثبات و پایداری بوده  است.« در 
این دیدار رؤسای جمهور ایران و سوریه با اشاره به امضای 
اسناد همکاری    بین دو کشور، بر اهمیت »برنامه جامع 
همکاری های راهبردی و بلندمدت جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری عربی سوریه« در جهت تأمین منافع دو ملت 

و سایر ملت های منطقه تأکید کردند.

مذاکرات 4 ساعته رؤسای جمهور ایران و سوریه
آیت الله رئیسی و بشار اسد،  ملاقات دوجانبه 
رؤسای جمهوری ایران و سوریه سازنده توصیف شد. 
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور پس 
از انجام این ملاقات در پیامی که در صفحه اجتماعی خود 
منتشر کرد، نوشت: »مذاکرات رؤسای جمهور ایران و سوریه 
بسیار جدی و سازنده بود و بیش از چهار ساعت طول 

کشید.« به گفته جمشیدی، 2 رئیس جمهور ضمن ارزیابی 
و هماهنگی درباره محیط راهبردی منطقه بخصوص در 
فلسطین، به توافقات بسیار مهمی در راستای عمق دادن 
به همکاری های اقتصادی بلندمدت و سودبخش برای دو 

ملت دست یافتند.

 امضای برنامه جامع همکاری های راهبردی
 و ۱4 سند همکاری

برنامه جامع راهبردی ایران و سوریه و ۱۴ سند همکاری 
دیگر به امضای رؤسای جمهور و مقامات عالی دو کشور 
رسید. آیت الله سید ابراهیم رئیسی و بشار  اسد در مراسمی 
در »قصر الشعب« سوریه، برنامه جامع همکاری های 
راهبردی و بلندمدت ایران و سوریه در حوزه های مختلف 
را امضا کردند. همچنین مقامات ارشد ایران و سوریه در 
حضور رئیسی و بشار اسد، ۱۴ سند همکاری  بین دو کشور 
در حوزه های همکاری های تجاری، نفت  و انرژی، فنی- 
مهندسی، مسکن، حمل و نقل ریلی  و هوایی، مناطق آزاد 
و بخش خصوصی، ارتباطات و فناوری  و زلزله و امدادرسانی 

و تسهیل امور زیارتی را به 
امضا رساندند. این اسناد 

توسط وزرای خارجه، راه و شهرسازی، اقتصاد،  نفت  و 
ارتباطات و فناوری اطلاعات  با همتایان سوری  آنها امضا شد.

سعداللهزارعی
کارشناس غرب آسیا

حسنمرهج
استاد دانشگاه سوریه

سفربهدمشق
مقدمهتوافقات
جدیددرمنطقه

معادلاتهمکاری
ایرانوسوریه
درنظمجدید

روابط ایران و سوریه با خون شهدا گره خورده است
آیت الله رئیسی در جریان سفر  راهبردی به دمشق:

توافقات جدید اقتصادی برای بازسازی سوریه به امضای طرفین رسید

معاونت پرورشی، متولی جذب و 
تربیت مشاوران تحصیلی است از 
این رو دوره هایی را هرساله برگزار 
می کند ولی باید نسبت به افزایش 
کارایی این دوره ها اقدام شود. شاید 
در سال های گذشته این دوره ها بهره  
لازم را نداشته است و امیدواریم 
با بهره وری بالاتر و  دوره هایی 

کاربردی تر برگزار کنیم

 پنجشنبه، 14 اردیبهشت 1402
  13 شوال 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8176
  16 صفحه+ 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

درهرفصلسقفپذیرشوظرفیتمخاطبراافزایشمیدهیم
گفت وگو با عباس موزون  کارگردان و مجری »زندگی پس از زندگی«

جایزهایبهنامکتابسالجمهوریاسلامی کاغذ،نیازمبرمیکهدرصفطویلتصمیمایستادهاست
گزارشیکطلبهمدرسهمرویتهرانکهسفرتبلیغیماهرمضانرادرسیستانوبلوچستانسپریکردهاست

و... جاذبههایگردشگریعجیبازشمال،غرب،جنوبوالبتهپایتختایران

 فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با »ایران جمعه« 
از سفر به دور دنیای افسران ایرانی با ناوگروه 86 نیروی دریایی می گوید
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- مذاکرات 4 ساعته رؤسای 
جمهور ایران و سوریه

- امضای برنامه همکاری های 
راهبردی و ۱4 سند همکاری

 - سخنرانی آیت الله رئیسی 
در حرم حضرت زینب )س(

 - سفر رئیس جمهور 
به دمشق در صدر اخبار 

رسانه های جهان

- استقبال پرشور مردم سوریه 
 از رئیس جمهور 

در فرودگاه دمشق و زینبیه

سفررئیسیبهسوریهچه
دستاوردهاییرادنبالمیکند؟

از آخرین سفر مقام ریاست 
جمهوری ایران به سوریه 
وزی  پیر جشن  می گذرد. 
تاریخی محور مقاومت در 
بیش از یک دهه مبارزه با 
بحران تروریسم تکفیری در منطقه، روز گذشته با 
حضور آیت الله رئیسی، مردم دو کشور و رزمندگان 

در  حرم حضرت زینب)س( برگزار شد.

13
سال

6

درصفحاتحوادث

طی 48 ساعت 3 نفر از این اراذل و اوباش دستگیر می شوند. صبح روز گذشته بعد از دستور مقام قضایی، بازسازی صحنه جرم در قهوه خانه انجام 

و 3 متهم دستگیر شده در این پرونده، به جرایم ارتکابی خود از جمله تخریب قهوه خانه و سرقت از آن اعتراف کردند. گفتنی اس

 21 سال قبل در چنین روزی حادثه دریاچه 

پارک شهر  تهران رخ داد

اگر زنده بود امروز برای خودش خانمی شده بود. شاید هم بچه داشت و حسابی از بودن 

کنار فرزندش لذت می برد، اما خیلی زود رفت. سن وسالی هم نداشت.

 پنجشنبه، 14 اردیبهشت 1402 فریادهای خاموش نیلوفران آبی

  13 شوال 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8176

ج از خانه گذراند داستان عجیب برای پسری که شب را خار

سایه شوم در خانه فساد شهلا
دختر با خوراندن قرص متادون به نامزدش وی را تا 

یک قدمی پرتگاه مرگ کشاند.

پرونده این دختر درحالی در دادگاه کیفری یک 

استان تهران تحت رسیدگی قرار گرفت که پسر 

ج شدن از کما دچار عارضه مغزی  جوان پس از خار

شدید شده است.

به گزارش »ایران«، رسیدگی به این پرونده از شهریور 

ماه سال گذشته به دنبال انتقال پیکر نیمه جان 

پسری جوان به نام نیما به بیمارستان بهارلو آغاز 

شد. بررسی های پزشکی نشان می داد وی به خاطر 

مصرف بیش از حد قرص متادون به کما رفته است. 

آثار ضرب و شتم روی بدن پسر جوان، شک پزشکان 

را برانگیخت و پلیس وارد عمل شد.

دوست نیما به نام نادر که وی را به بیمارستان 

منتقل کرده بود به مأموران گفت: نیما به خانه 

نامزدش شهلا در شهرری رفته بود که شهلا با من 

تماس گرفت و گفت حال نیما بد شده و باید او 

را به بیمارستان منتقل کنیم. شهلا می گفت نیما 

بیشتر از 10 قرص متادون خورده است. من بلافاصله 

خودم را به آنجا رساندم و با اورژانس تماس گرفتم.

با اظهارات این مرد، شهلا تحت بازجویی قرار 

گرفت. وی گفت: آن روز تلفنی با نیما صحبت 

می کردم که با هم بحث کردیم. او سپس مقابل 

خانه مان آمد. نمی خواستم اجازه بدهم وارد خانه 

شود اما وقتی دیدم مشروب خورده و حال طبیعی 

ندارد در را باز کردم. بحث میان ما بالا گرفت و 

چندین قرص متادون خورد تا آرام شود اما حالش 
بد شد.

با اظهارات این زن، مأموران به بررسی و پرس و جو 

از همسایه ها پرداختند و مشخص شد همسایه ها 

بارها از شهلا و مادرش شکایت کرده و مدعی هستند 

این مادر و دختر خانه شان را به محل فساد تبدیل 
. ه اند کرد

به این ترتیب مأموران 3 هفته خانه شهلا و مادرش 

را زیرنظر گرفتند و مشخص شد در این مدت افراد 

مشکوکی به آنجا رفت و آمد دارند.

بدین ترتیب شهلا بازداشت شد و ادعای جدیدی 

ح کرد. را مطر

وی گفت: من و نیما از ماه ها قبل باهم آشنا شدیم. 

او به خانه ما رفت و آمد داشت و ما قصد داشتیم 

باهم ازدواج کنیم.اما چند روز پیش از اینکه حال 

نیما بد شود با هم دعوا کردیم. به او تأکید کردم که 

دیگر حق ندارد به خانه ما بیاید. اما او آخرین بار با 

حال بدی مقابل خانه مان آمد. وقتی حال و روزش 

را دیدم و چون می دانستم قبلاً هم چندبار دست به 

خودکشی زده بود در خانه را برایش باز کردم. از من 

خواست تا برای آرامش قرص متادون به او بدهم.

من هم یک قرص به او دادم اما بعداً متوجه شدم 

چندین قرص خورده است.

ح شد که پزشکی قانونی  این ادعا در حالی مطر

اعلام کرده بود نیما حدود 30 قرص متادون و 30 

قرص کلونازپام مصرف کرده است و آثار ضرب و شتم 

بر بدن وی نمایان است.

شهلا در بازجویی های بعدی درباره آثار ضرب و 

شتم گفت: من با نیما هیچ مشکلی نداشتم که 

بخواهم او را کتک بزنم یا نقشه قتل او را بکشم.او 

وقتی به خانه مان آمد سر و وضع درستی نداشت و 

می گفت با شخصی درگیر شده است. او اهل دعوا 

و درگیری بود و احتمالاً هم قبل از اینکه به خانه 

من بیاید با یک نفر درگیر شده و مورد ضرب و شتم 

قرار گرفته است.

 وی درباره شکایت همسایه ها مبنی بر اینکه خانه اش 

را تبدیل به خانه فساد کرده بود نیز گفت: ما با 

کسی در ارتباط نیستیم. فقط نیما به خانه ما رفت 

و آمد داشت که قرار بود با هم ازدواج کنیم گاهی 

اوقات هم نامزد مادرم به خانه مان رفت و آمد دارد.

ج شده  در حالی که نیما در بیمارستان از کما خار

بود پزشکان اعلام کردند، به علت قطع چند 

ثانیه ای اکسیژن، وی دچار عارضه مغزی شده و دیگر 

نمی تواند حرکت کند و ممکن است هیچ گاه نتواند 

دست  و پایش را تکان دهد.

با این اظهارنظر برای شهلا کیفرخواست صادر و 

پرونده اش برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

وی قرار است بزودی از خود دفاع کند.

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران 

معصومه مرادپور/ مادر زیر لب برای پوریا لالایی 

می خواند، برای تنها فرزندش که قرار بود 

خلبان شود اما زودتر از آن چیزی که فکر می کرد 

پسرش اوج گرفت و به آسمان پرواز کرد...

مادر سیاهپوش شد و چشمان خیسش در 

میان ابرهای بهاری گم شد، پدر سکوت را در 

آغوش گرفته است و از غم از دست دادن پسرش 

حوصله ای برایش نمانده است. بغض های 

او  می زند.  موج  صورتش  در  پدر  سنگین 

نمی تواند حرف بزند و فقط نگاه می کند.

مادر42ساله دستانش می لرزد. او هنوز باور ندارد 

پوریا رفته است و چشمانش در انتظار آمدنش 

توانای پلک زدن ندارد.

او عکس کودکی پوریا را نشان می دهد، زمانی که 

اولین شمع کیک تولدش را فوت کرد، هنگامی 

که هنوز فوت کردن را هم بلد نبود. بعد عکسی را 

نشان می دهد از وقتی که پوریا کلاه خلبانی بر سر 

داشت. او می گوید: پوریا دلش می خواست خلبان 

شود...آخر هم کار خودش را کرد و پرواز کرد ولی 

نمی دانم کی و کجا خلبانی را یاد گرفته بود...

 پوریا مانند خیلی از همسن و سال هایش به ورزش 

علاقه داشت، عضو باشگاه فوتبال شاهین البرز 

بود، به بوکس هم علاقه زیادی داشت و حکم 

قهرمانی هم گرفته بود.

کلاس دوازدهم رشته علوم انسانی را می خواند...

 قرار بود همین یک ماه دیگر دیپلم اش را بگیرد 

و در کلاس های خلبانی شرکت کند.

اوقات فراغتش را با انجام طراحی گرافیک برای 

شرکت های مختلف می گذراند. درآمد زیادی 

نداشت اما دوست داشت دستش در جیب 

خودش باشد.

آرام بود و مؤدب. احساس می کنم دنیا برای او 

تنگ شده بود که این طور پرواز کرد. نمی دانم 

حکمت خدا را، ولی تنها چیزی که می دانم 

این است که برای تربیت فرزندم من و پدرش 

از جانمان مایه گذاشتیم. باور نمی کنم او رفته 

باشد و هنوز که هنوز است چشمم به در است 

تا برگردد.

 نزاع خونین در بوستان مهر

همه چیز از یک درگیری لفظی در بوستان مهر 

کیانمهر کرج شروع شد.

پوریا بعد ازظهر بعد از اینکه کارش تمام شد به 

پارک رفت تا دوستش را ببیند. دوستش با پسر 

دیگری جر و بحث کرده بودند و هرچه بود تمام 

شده بود. بعد از مدتی که غائله ختم شده بود، 

پسر غریبه رفته بود چند نفر را اجیر کرده و برای 

دعوا آورده بود. وقتی پسر غریبه می خواست با 

چاقو دوستش را بزند، پوریا میانجیگری می کند 

تا دوستش زخمی نشود اما ضربه های چاقو به 

سر و گردن پوریا وارد می شود.

پوریا در بیمارستان

من در خانه بودم که خبر دادند پوریا را به 

بیمارستان مدنی بردند. سراسیمه هر طوری بود 

خودم را به بیمارستان رساندم. پدر پوریا سر کار 

بود و اطلاعی نداشت. وقتی رسیدم به بخش 

اورژانس بیمارستان پسرم غرق در خون بود. او 

را خیلی فوری بردند اتاق عمل و وقتی بیرون 

آمد پزشکان رضایتی از سلامتی او نداشتند. قطع 

نخاع شده و بینایی چشمان پسرم از بین رفته 

بود که بعد از مدت کوتاهی پسرم در بیمارستان 

فوت کرد.

دستگیری قاتل با تلاش پلیس

قاتل که پسر نوجوانی بود پس از این ماجرا پا 

به فرار گذاشته بود که پس از چند روز مأموران 

پلیس مخفیگاهش را شناسایی و او را دستگیر 

کردند. متهم پس ازبازجویی قتل پسرم را به 

گردن گرفت.

خواستار قصاص قاتل فرزندم هستم

مادر پوریا درباره مجازات قاتل فرزندش گفت: 

من و پدرش درخواست قصاص عامل قتل 

پسرمان را داریم. او زندگی مان را از ما گرفت. 

او را هرگز نمی بخشم و آن طور که می دانم 

بخشش این فرد یعنی اینکه او دوباره در جامعه 

فرد دیگری را هم خواهد کشت. پسر من قربانی 

او شد. او باید در ملأعام قصاص شود تا درس 

عبرت سایرین شود.

خانواده ها مراقب فرزندانشان باشند

این مادر دلسوخته به خانواده ها توصیه 

کرد مراقب فرزندانشان باشند و آنها را 

رها نکنند تا افرادی مانند ما سیاهپوش و 

داغدار نشویم...

چرا باید نوجوانان در پارک ها رها شوند؟ چرا 

باید چاقو به دست باشند؟ باید برای تربیت 

فرزندانشان وقت بگذارند.

بنا براین گزارش، رسیدگی به این پرونده از 21 

فروردین امسال در جریان درگیری خونین در 

یکی از بوستان های کیانمهر کرج شروع شد.

وقتی پوریا زخمی شد خیلی زود به بیمارستان 

منتقل شد و طولی نکشید که وی در اثر عمق 

ضربه های چاقویی که بر سر و گردنش وارد شده 

بود جان باخت.

با مرگ پوریا، کارآگاهان جنایی برای دستگیری 

متهم متواری تیم ویژه ای را تشکیل دادند. با 

تحقیقات گسترده سرانجام رد پای متهم چند روز 

بعد در یکی از شهرستان های دور شناسایی شد و 

در یک عملیات غافلگیرانه متهم در مخفیگاهش 

شد. دستگیر 

مرد قوی هیکلی که به مدرسه پسرش حمله 

کرده و دست به قمه کشی زده بود، هم 

پشیمان و هم نگران درس خواندن پسرش 

است. سردار »حمید هداوند« فرمانده انتظامی 

استان البرز درباره این پرونده گفت: به 

دنبال انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی 

بر قمه کشی و تهدید یکی از معلمان توسط 

یکی از اوباش شهر کرج، بررسی موضوع در 

دستور کار سازمان اطلاعات فراجای استان 

البرز قرار گرفت.

بررسی های اولیه پلیس حاکی از این بود 

که متهم ولی یکی از دانش آموزان مدرسه 

است به دلیل اختلاف با یکی از معلمان به 

وسیله سلاح سرد اقدام به قدرت نمایی با 

می کند. قمه 

فرمانده انتظامی استان البرز با بیان اینکه 

متهم پس از اطلاع از رسانه ای شدن موضوع 

متواری شده و در یکی از استان های غربی 

کشور مخفی شده بود، اضافه کرد: با 

تلاش های شبانه روزی و به کارگیری اقدامات 

اطلاعاتی پیچیده از سوی مأموران سازمان 

اطلاعات فراجا در استان البرز، مخفیگاه 

متهم شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر شد.

سردار هداوند در پایان خاطرنشان کرد: پلیس 

به هیچ عنوان قدرت نمایی و ایجاد احساس 

ناامنی از سوی اوباش را برنمی تابد و با مخلان 

امنیت برابر قانون برخورد می کند.
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اتاق درمان

 چگونه افراد خطرناک را بشناسیم؟

در  یت  جنا یش  فزا ا دلیل  به 

سراسر جهان توجه به مسائل 

روانی مجرمان و جنایتکاران بیشتر 

شده است. بطور کلی باید گفت 

نمی توان تشخیص داد فردی که 

کنار شما در مترو نشسته در چه 

وضعیت روانی است و آیا یک فرد 

خطرناک تلقی می شود یا خیر؟ گاه 

افرادی که در خیابان هنگام خرید 

و در دیگر موقعیت های اجتماعی در 

کنار ما هستند، به اندازه یک قاتل 

خطرناک هستند. بر این اساس 

هنی  ذ ی  نیسم ها مکا ختن  شنا

جنایتکاران قبل و بعد از ارتکاب 

جرم از اهمیت بسزایی برخوردار 

است، موجب درک عملکرد آنان 

و مهار جرم خواهد شد. یکی 

تصور  گذشته  در  که  دلایلی  از 

می شد که با جنایت مرتبط باشد 

ژنتیک بود، برای مثال اگر کودکی 

اسکیزوفرنی باشد و پدرش یک 

قاتل و متجاوز به عنف با احتمال 

زیادی به سمت ارتکاب جرم حرکت 

خواهد کرد، اما اگر این کودک 

تحت محیط مناسب و آموزش 

قرار گیرد در لیست مجرمان قرار 

نخواهد گرفت بنابراین باید به تأثیر 

و اهمیت موقعیت و محیط زندگی 

توجه داشت. مشکلات مالی، پایین 

بودن موقعیت های اجتماعی به 

این علت که افراد تحت فشار های 

بیشتری قرار می گیرند در برخی از 

موارد منجر به سوق دادن به سمت 

جرم می شود. باید گفت عوامل 

روانشناختی و اجتماعی بر عملکرد 

مغز انسان و رفتار او تأثیر می گذارد 

تکرار جرم یکی دیگر از مقوله هایی 

است که در تمام کشور ها مورد 

توجه قرار دارد براساس نتایج 

پژوهش ها اگر مجرمانی که در 

معرض خطر ارتکاب دوباره جرم 

قرار دارند در اولویت نظام های 

حمایتی و روانی قرار گیرند جرم 

به صورت قابل توجهی کاهش پیدا 

خواهد کرد. یکی از راه های کاهش 

تکرار جرم تغییر محیط مجرم پس 

از پایان دوره محکومیت او است. 

زیرا مجازات مجرمان در حقیقت 

بستری است که آنان را به سمت 

درک اشتباه سوق می دهد و اگر 

فرد پس از پایان مجازات دوباره به 

محیطی که توسط دیگران تقویت و 

یا در آن تحقیر شده بازگردد، اجازه 

پیدا نخواهد کرد که تغییر صورت 

گرفته دوره محکوم پایدار بماند. 

بنابراین تغییر محیط به عنوان یک 

کاتالیزور در کاهش جرم خواهد بود 

زیرا می تواند فصل جدیدی از زندگی 

را آغاز کند. انگیزه برای تغییر کردن 

موجب می شود که به صورت درونی 

از تکرار جرم فاصله بگیرد.

 مجید 1۷ ساله پشت در آهنی بازداشتگاه به خاطر 

قتل پوریا در انتظار محاکمه است

دکتر مریم سامانی 

روانشناس بالینی و استاد دانشگاه

پوریا آرزو داشت خلبان شود؛ بالاخره پرواز کرد

غمناک ترین 
لالایی  مادر

پوریا - قربانی جنایت

بازداشت قاتل فراری 

در پارتی شبانه قیطریه

عامل جنایت در فومن در 

بزم شبانه قیطریه به دام 

افتاد. به گزارش »ایران«، 

اواسط سال گذشته رسیدگی 

به پرونده قتل مرد جوان در 

جریان نزاع دسته جمعی در 

شهرستان فومن در دستور 

کار مأموران انتظامی این 

شهر قرار گرفت. در جریان 

تحقیقات، عامل جنایت 

شناسایی شد اما از مهلکه 

او  ردیابی  و  بود  گریخته 

در دستور کار قضایی قرار 

گرفت، تا اینکه شب گذشته 

متهم به قتل در یک بزم 

تهران  قیطریه  در  شبانه 

دستگیر شد و این در حالی 

بود که در این بزم مقادیر 

زیادی مشروبات الکلی هم 

کشف شد. بعد از دستگیری 

متهم مشخص شد در جریان 

نزاع دستش مورد اصابت 

ضربه تبر قرار گرفته و دچار 

معلولیت شده است. پرونده 

با نیابت قضایی به شعبه 

جنایی  دادسرای  چهارم 

تهران فرستاده شد.

تک خبر

مرد قمه کش مرد قمه کش اعتراف                                          در مدرسه پسرش

پدر قمه کش سر به زیر انداخته 

و دیگر خبری از قلدری هایش 
: نیست

چند سال داری؟
48 سال.

چرا بازداشت شدی؟

وقتی پسرم از مدرسه آمد و گفت 

که معلمش او را تنبیه کرده، 

عصبانی شدم و به مدرسه رفتم.

شغلت قبل از بازداشت چه بود؟

شغلم آزاد است، از فروشندگی 

تا کارهای متفرقه انجام می دهم 

تا خرجی خانه را به دست آورم.

سابقه کیفری داری؟

خیر تا حالا بازداشت هم نشده ام.

پسرت در چه مقطعی درس 
می خواند؟

هشتم است.

الان که بازداشت شده ای چه 
احساسی داری؟

راستش را بخواهید پشیمانم و 

الان نگران تحصیل پسرم هستم.

چرا سعی نکردید موضوع را 

ازطریق قانونی پیگیری کنید؟

نمی دانم، زود خون ام به جوش 

آمد و اصلاً نفهمیدم چه کار 

می کنم....

گفت و گو با پدر قمه کش

اعدامغولتهران
وقاتلوحیدمرادی

سایهشوم
درخانهفسادشهلا

اعترافمردقمهکش
درمدرسهپسرش

دزدیدهشدنکبوتران
قتلخونینیرقمزد

رئیسیدرگفتوگوبا
»المیادین«:نظمجدید
کاملاًبهنفعمقاومتاست
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